
 

 

Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

 I.C. PIAGET-MAJORANA 
Piazza Minucciano, 33 - 00139 ROMA - Tel. 068124398 - 0688386350 

Cod. Fiscale 97713070585 - Cod. Meccanografico RMIC8ED008  

Mail: rmic8ed008@istruzione.it   PEC rmic8ed008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icpiagetmajorana.edu.it 

  

 

 

 
 

 

Prot. n. 3283/IV.5         Roma, 10/11/2020 

All’albo on line della 

Scuola 

                                                                                                 Agli Atti  

                                                                                                                        Al DSGA 

 

OGGETTO: Determina per selezione  e reclutamento di esperto  cui affidare il servizio di 

consulenza psicologica (sportello di ascolto), di attività di monitoraggio-prevenzione del 

disagio scolastico e di contrasto alla dispersione scolastica, , di percorsi di sostegno 

psicologico per studenti e personale della scuola per far fronte a possibili disagi legati alla 

pandemia – a.s. 2020/2021  -  CIG: Z572F265CA 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO  il D.P.R n. 275  del 1999, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle              

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
 

VISTO il D.I. n. 129 del 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. (G.U. 16.11.2018, n.267)”; artt. 43,44,46,48; 
 

VISTO l' art . 7, c.6 del D. lgs. 165/ 2001: "Per esigenze cui non possono far fronte con 

personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi individuali ad 

esperti di provata competenza, determinando preventivamente durata, luogo, oggetto e compenso 

de/la collaborazione" 
 

VISTA la Nota DGRUF – Uff. IX prot. n. 23072 del 30 settembre 2020 A.S. 2020/2021 – 

Assegnazione integrativa al Programma Annuale 2020 - periodo settembre-dicembre 2020 e 

comunicazione preventiva del Programma Annuale 2021 - periodo gennaio-agosto 2021, con 

la quale vengono assegnate le risorse relative all’esercizio finanziario 2020 per l’Assistenza 

psicologica e medica, per un totale di €1.600.00; 
 

VISTA la nota MIUR n. 1746 del 26/10/2020, ove si evince di un’ulteriore risorsa per il 

supporto psicologico per il periodo da gennaio a giugno 2021 per un totale di € 3.200,00; 
 

VISTO il protocollo di intesa MI – CNOP del 16.10.2020; 

VISTO il PTOF dell’Istituto deliberato dal Consiglio d’Istituto il 07/01/2019; 
 

VISTO il PROGRAMMA ANNUALE esercizio finanziario 2020 , deliberato dal Consiglio 

d’Istituto il 12 /12/2019 con delibera n. 20;  
 

RILEVATA la necessita di supportare alunni, famiglie e  il personale nello stress dovuto alla 

gestione della situazione di emergenza venutasi a creare a seguito della pandemia Covid 19; 



 

 

Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

 I.C. PIAGET-MAJORANA 
Piazza Minucciano, 33 - 00139 ROMA - Tel. 068124398 - 0688386350 

Cod. Fiscale 97713070585 - Cod. Meccanografico RMIC8ED008  

Mail: rmic8ed008@istruzione.it   PEC rmic8ed008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icpiagetmajorana.edu.it 

  

 

 

 
 

 

CONSIDERATA la necessità di potenziare le azioni di contrasto al disagio giovanile ed alla 

dispersione scolastica; 
 

RITENUTO necessario individuare professionalità idonee a svolger l’incarico relativo alle 

seguenti attività: 

a. Sportello di ascolto psicologico rivolto agli alunni, alle famiglie degli alunni ed al 

personale scolastico; 

b. Attivazione di  un sistema di assistenza e supporto psicologico per prevenire 

l'insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico tra gli studenti dell'istituzione 

scolastica; 

c. Consulenza e supporto ai docenti consulenza nell' elaborazione di interventi educativi 

e didattici per alunni con Bisogni educativi speciali; 

d. Formazione in situazione del personale scolastico per la  gestione di situazioni correlate 

all’ansia scolastica, anche in relazione all’emergenza sanitaria. 
 

DETERMINA 
 

1. La premessa è parte integrante del presente provvedimento; 

2. di avviare il procedimento per la selezione mediante avviso pubblico pubblicato sul sito 

dell’Istituto, di n.1 esperto per l’avvio del progetto SPORTELLO DI C0NSULENZA 

PSICOLOGICA NELL' AMBITO DEL PROTOCOLLO DI INTESA N. 3 DEL 1 

6.10.2020 

3.  di procedere all’affidamento del suddetto incarico mediante comparazione dei 

curricoli; 

4. di dare atto che la selezione e valutazione delle candidature sarà effettuata da una 

apposita commissione, composta da un numero dispari di membri, nominata e 

presieduta dal D.S.; 

5. l’importo di spesa per la realizzazione dei servizi di cui all’art. 2 è pari ad € 1.600,00 

totali onnicomprensivi di ogni onere, da imputare al progetto P02-21, che presenta 

una adeguata capacità finanziaria; 

6. di demandare l’istruttoria al Direttore SGA. Il Responsabile Unico del Procedimento è 

il Dirigente Scolastico Prof.ssa Silvana Coniglio ai sensi e per gli effetti dell’art. 31, 

comma 5, del d.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

7. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito web istituzionale: 

www.icpiagetmajorana.edu.it. 

 

La Dirigente Scolastica 

      Prof.
ssa

 Silvana Coniglio 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

http://www.icpiagetmajorana.edu.it/

